
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

1 

 

 
Zápis č. 13/2024 ze dne 21. 3. 2024 

z jednání Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání:  21. 3. 2024 v 15.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 

18/681, Praha 1  

Přítomni prezenčně:  Martin Motl – předseda, Vratislav Veselý (pozdější příchod 

15:45), Kristýna Jirsová, Lenka Beranová, Helena Leisztner 

Omluveni:    Michael Kabát, Patricia Cipro 

Hosté ÚMČ Praha 1:  Jan Rachunek 

Přizvaní:  Linda Klečková – pověřená vedoucí OS a vedoucí OKSZV 

 Kateřina Klasnová – místostarostka MČ Praha 1 

 Jan Brabec – vedoucí STA_OUR 

   

Přítomen prezenčně, zapsal: Tomáš Zbořil – tajemník VPPR ZMČ P1 

 

Program jednání:  

 

1. Úvodní slovo předsedy Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 
programy Zastupitelstva MČ P1 

2. Jmenování ověřovatele zápisu 13. jednání + prezence účastníků 
3. Schválení navrženého programu 13. jednání Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný 

prostor a pro dotační programy Zastupitelstva MČ P1 
4. Schválení zápisu č. 12. z jednání VPPR ze dne 15. 2. 2024. 
5. DOTAČNÍ PROGRAMY – Informace o průběhu dotačních programů MČ P1 pro rok 2024. 
6. VEŘEJNÝ PROSTOR – Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0179 ze dne 12. 3. 

2024 + informace k Memorandu o rozvoji území v projektu Staroměstská brána. 
7. PARTICIPACE – Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0180 ze dne 12. 3. 2024 ke 

ŠKOLNÍMU PARTICIPATIVNÍMU ROZPOČTU 2024. 
8. PARTICIPACE – Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0181 ze dne 12. 3. 2024 k 

PARTICIPATIVNÍMU ROZPOČTU 2024. 
9. VEŘEJNÝ PROSTOR – Aktuální informace k realizaci revitalizace DH v parku Lannova. 
10. VEŘEJNÝ PROSTOR – Aktuální informace k realizaci revitalizace DH Za Haštalem 
11. Různé 

a. VEŘEJNÝ PROSTOR – Návrh na pojmenování náměstí a ulice u Masarykova nádraží 
b. VEŘEJNÝ PROSTOR – Revitalizace ulice Na Poříčí 

12. Diskuze 
13. Závěr 13. jednání VPPR a poděkování členům výboru  

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

2 

 

1) Úvodní slovo předsedy VPPR 
 

Předseda zahájil jednání v 15:00. Přivítal všechny přítomné členy i hosty a konstatoval, že výbor 
je usnášeníschopný v počtu 4 členů. V rámci častých absencí některých členů požádal předseda 
tajemníka, aby na příští jednání připravil tabulku s docházkou členů. 
 

2) Jmenování ověřovatele zápisu 13. jednání + prezence účastníků  
 
Jako ověřovatelka byla navržena Helena Leisztner. Ta nominaci přijala. 
 

VPPR schvaluje paní Helenu Leisztner jako ověřovatelku zápisu z 13. jednání VPPR.  
                                                                                                                              U snesení č. VPPR 1/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
Dále tajemník požádal o schválení možnosti pořizovat audiozáznam pro účel zápisu. 
 

VPPR schvaluje pořizování audio záznamu pro účely pořízení zápisu z jednání výboru.  
                                                                                                                              U snesení č. VPPR 2/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
3) Schválení navrženého programu 13. jednání Výboru pro participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy Zastupitelstva MČ P1 
 

Předseda navrhl ke schválení program jednání s tím, že bod 5 bude předřazen před bod 4 a dále navrhl 
pevný čas 15:30 pro body 9 a 10. Dále požádal o zařazení dvou bodů, do bodu různé. 
 

VPPR schvaluje program 13. jednání s včetně dvou bodů do bodu různé a předřazením bodu 5 před 
bod 4 a dále schvaluje pevný čas 15:30 pro bod 9 a 10.  

U snesení č. VPPR 3/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

4) DOTAČNÍ PROGRAMY – Informace o průběhu dotačních programů MČ P1 pro rok 
2024. 

 
Předseda uvedl bod a předal slovo Lindě Klečkové. Ta členy seznámila s aktuálními dotačními programy. 
Dále Linda Klečková požádala výbor o spolupráci a podporu při tvorbě rozpočtu pro rok 2025, 
kde by bylo potřeba, aby došlo k navýšení částky v oblasti ochrany kulturního dědictví z částky 500.000 
Kč na minimálně 700.000 Kč, jelikož dochází k navyšování počtu došlých žádostí. 
 

VPPR doporučuje ZMČ / RMČ Praha 1, aby dotační programy v oblasti kultury byly vyhlašovány na 
dobu 2 let. 

U snesení č. VPPR 4/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR doporučuje ZMČ / RMČ Praha 1 navýšení částky v rozpočtové kapitole ORJ 0699 minimálně 
o 200.000 Kč.  

U snesení č. VPPR 5/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

3 

 

5) VEŘEJNÝ PROSTOR – Aktuální informace k realizaci revitalizace DH v parku Lannova 
+ VEŘEJNÝ PROSTOR – Aktuální informace k realizaci revitalizace DH Za Haštalem 

 
Předseda přivítal na jednání místostarostku Kateřinu Klasnovou, která zároveň požádala o sloučení 
bodů 5 a 6. Výbor vyhověl a p. předseda jí předal slovo. Paní místostarostka seznámila členy s proběhlou 
participací parku Lannova a s důvody, které předcházely participaci parku. Mezi hlavní důvody dle jejího 
sdělení patří zničené pochozí povrchy a staré herní prvky, které by bylo z ekonomického hlediska 
neefektivní umístit na nové povrchy.  Dále paní místostarostka předala členům vizualizace dětských 
hřišť a přešla k informování o revitalizaci  dětského hřiště Za Haštalem, kdy seznámila členy s proběhlou 
revitalizací a dalšími úpravami hřiště. Realizace revitalizace by měla začít 2. 4. 2024. Na realizaci má 
zhotovitel dle smlouvy 4 měsíce. 
 
Příchod člena – V. Veselý – 15:45  Výbor nyní jedná v počtu 5 členů. 

 

VPPR bere na vědomí informace o pracovních variantách revitalizace DH Lannova na základě výstupu 
participace. 

U snesení č. VPPR 6/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR bere na vědomí informace o finální podobě DH Za Haštalem, které bylo pozměněno na základě 
dodatečné participace a bude realizováno od 2. 4. 2024. 

U snesení č. VPPR 7/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
6) Předřazení bodu 6 před bod 4 

 
Předseda navrhl předřazení bodu č. 6 před bod č. 4 na žádost Mgr. Jana Brabce, vedoucího STA_OUR.  
 

VPPR schvaluje předřazení bodu č. 6 před bod č. 4. 
U snesení č. VPPR 8/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

7) VEŘEJNÝ PROSTOR – Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo 
U Z24_0179 ze dne 12. 3. 2024 + informace k Memorandu o rozvoji území v projektu 
Staroměstská brána. 

 
Předseda uvedl bod o memorandu k projektu Staroměstská brána, které bylo projednáno na jednání 
zastupitelstva MČ Praha 1. Následně předal slovo Mgr. Brabcovi, který členy seznámil s historií 
problematiky a se záměry, které developer daného projektu má. Dále předseda otevřel diskusi, ve které 
členové debatovali o vhodnosti umístění objektu v takovém místě i přes nesoulad s územním plánem. 
 

VPPR konstatuje, že o předloženém záměru, který je součástí Memoranda o rozvoji území v projektu 
Staroměstská brána nelze jednat, protože nesplňuje podmínky pro zástavbu v daném území  

U snesení č. VPPR 9/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 1 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR vítá a doporučuje revitalizaci náměstí Miloše Formana (piazzetta) a jeho ozelenění, výsadbu 
stromů a vodního prvku. 

U snesení č. VPPR 10/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

4 

 

 
8) Schválení zápisu č. 12. z jednání VPPR ze dne 15. 2. 2024. 

 
Předseda navrhl ke schválení zápis č. 12 ze dne 15. 2. 2024. Nikdo neměl k zápisu námitky.  
 

VPPR schvaluje zápis č. 12 ze dne 15. 2. 2024. 
U snesení č. VPPR 11/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
9) PARTICIPACE – Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo U Z24_0180 ze 

dne 12. 3. 2024 ke ŠKOLNÍMU  PARTICIPATIVNÍMU  ROZPOČTU  2024 + PARTICIPACE – 
Seznámení s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo U Z24_0181 ze dne 12. 3. 2024 k 
PARTICIPATIVNÍMU  ROZPOČTU  2024. 

 
Předseda v rámci sloučené diskuse informoval členy výboru o proběhlém jednání Zastupitelstva MČ 
Praha 1 a o usneseních, kterými byl schválen školní participativní rozpočet a participativní rozpočet pro 
rok 2024. Dále byla projednávána přeplněná kapacita oddělení strategického plánování a participace, 
které by se mělo těmto rozpočtům věnovat, ale z důvodu nedostatečné kapacity bude pověřen 
koordinátor mimo toto oddělení.  
 
Členové se dále věnovali harmonogramu, jakým způsobem by se v současné chvíli mělo postupovat a 
jakým způsobem by se měl daný projekt propagovat. 
 

VPPR bere na vědomí informace o usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0180 a UZ24_0181. 
U snesení č. VPPR 12/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

VPPR doporučuje ZMČ / RMČ P1 personálně posílit oddělení strategického plánování a participace 
z důvodu navýšení agendy ohledně participativního rozpočtu. 

U snesení č. VPPR 13/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

VPPR doporučuje ZMČ / RMČ P1 zvolit jako koordinátora pana Jana Rachunka.  
U snesení č. VPPR 14/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

VPPR doporučuje ZMČ / RMČ P1 zajištění koordinátorů na všech základních školách. 
U snesení č. VPPR 15/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

VPPR doporučuje ZMČ / RMČ P1 urychleně informovat veřejnost. 
U snesení č. VPPR 16/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

10)  VEŘEJNÝ PROSTOR – Návrh na pojmenování náměstí a ulice u Masarykova nádraží 
 
Předseda výboru informoval členy o proběhlém jednání místopisné komise na MHMP, kde byly 
projednávány návrhy na pojmenování dvou míst na území městské části Praha 1.  
U nově vzniklé ulice, která vede pod silniční magistrálu z ulice Hybernská, byly navrženy možnosti: 
Fridricha Falckého nebo U Horské brány. Výbor se shodl, že obě varianty jsou vhodné. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

5 

 

U nově vzniklého náměstí před budovou v ulici Na Florenci byla navržena varianta Denisovo náměstí 
na počest významného bohemisty, který se mimo jiné zasloužil o vznik Československa. 

 
VPPR doporučuje předsedovi výboru předložit na místopisné komisi Magistrátu hlavního města 
Prahy návrh na pojmenování prostranství před nově vystavěnou budovou v ulici Na Florenci po 
významném bohemistovi Denisovi, který se zasloužil i o vznik Československa – Denisovo náměstí. 
                                                                                                                           U snesení č. VPPR 17/13/2024 

Hlasování: 4 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL – SCHVÁLENO 

 
VPPR doporučuje předsedovi výboru předložit na místopisné komisi Magistrátu hlavního města 
Prahy návrh na pojmenování ulice u Masarykova nádraží, která vede z ulice Hybernská pod silniční 
magistrálu nazvat tuto ulici Fridricha Falckého nebo U Horské Brány. 
                                                                                                                           U snesení č. VPPR 18/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL – SCHVÁLENO 

 
11) VEŘEJNÝ PROSTOR – Revitalizace ulice Na Poříčí 

 
Přesdeda informoval členy výboru o plánované revitalizaci ulice Na Poříčí. K danému tématu proběhlo 
několik participací s občany. Členům byly promítnuty vizualizace dle technických výkresů. 
 

Výbor bere na vědomí informace k projektu Rekonstrukce ulice Na Poříčí, o již proběhlé participaci a 
prezentaci pro veřejnost a doporučuje realizaci projektu, tedy dokončení všech stanovisek a podání 
na stavební úřad a současně výbor doporučuje jednat s MHMP o financování rekonstrukce 
s ohledem na městotvorný cíl projektu a očekávané finanční nároky rekonstrukce. 
                                                                                                                            U snesení č. VPPR 19/13/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL – SCHVÁLENO 

 
12) Diskuze 

 
13) Závěr 13. jednání VPPR a poděkování členům výboru  

Předseda poděkoval členům za účast a ukončil jednání v 16:50. 
 

 
Příští jednání se uskuteční dne 25. 4. 2024 od 15:00 v místnosti č. 212 na úřadě MČ Praha 1, 
Vodičkova 18, Praha 1. 
 

Zapsal: Tomáš Zbořil, tajemník výboru 

 

 

          ověřovatel zápisu:                                                                        předseda výboru: 
 
 
 
    ……………………………………….                 …..……………………………………….. 
           Helena Leisztner                                                          Martin Motl 
 


